
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과 ~ 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 5,439,564 5,426,663 12,901

국          2,247,511 2,247,511 0

시          1,349,802 1,348,002 1,800

구          1,842,251 1,831,150 11,101

건강 증진 5,322,688 5,314,822 7,866

국          2,247,511 2,247,511 0

시          1,349,802 1,348,002 1,800

구          1,725,375 1,719,309 6,066

모자건강 관리사업 1,462,433 1,469,733 △7,300

국            730,476 730,476 0

시            366,162 369,962 △3,800

구            365,795 369,295 △3,500

출산장려 지원사업 239,680 247,280 △7,600

시            119,840 123,640 △3,800

구            119,840 123,640 △3,800

201 일반운영비 3,950 1,650 2,300

시              1,975 825 1,150

구              1,975 825 1,150

01 사무관리비 3,950 1,650 2,300

  ○일반수용비                 3,950              1,650            2,300

    ―모유사랑교실 홍보물 구입
                3,290                990            2,300        경정 3,290,000원

시              1,645 495 1,150

구              1,645 495 1,150

301 일반보상금 16,250 16,150 100

시              8,125 8,075 50

구              8,125 8,075 50

10 행사실비보상금 16,250 16,150 100

  ○강사료                16,250             16,150              100

    ―모유사랑 교실 강사료                13,550             13,450              100  경정 13,550,000원

시              6,775 6,725 50

구              6,775 6,725 50

307 민간이전 210,480 220,480 △10,000

시            105,240 110,240 △5,000

구            105,240 110,240 △5,000

01 의료및구료비 210,480 220,480 △10,000

  ○의료및구료비               210,480            220,480         △10,000

    ―임산부 영양제                29,480             39,480         △10,000  경정 29,480,000원

시             14,740 19,740 △5,000

구             14,740 19,740 △5,000

신생아 난청검사 사업 8,662 8,662 0

국              4,331 4,331 0

시              2,165 2,165 0

구              2,166 2,166 0

307 민간이전 8,662 8,662 0

국              4,331 4,331 0

- 1 -



부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              2,165 2,165 0

구              2,166 2,166 0

01 의료및구료비 8,256 8,220 36

  ○신생아 난청검사 조기진단                 8,256              8,220               36  경정 8,256,000원

국              4,128 4,110 18

시              2,064 2,055 9

구              2,064 2,055 9

05 민간위탁금 406 442 △36

  ○신생아 난청검사 위탁금                   406                442             △36  경정 406,000원

국                203 221 △18

시                101 110 △9

구                102 111 △9

모성건강관리 660 360 300

405 자산취득비 300 0 300

01 자산및물품취득비 300 0 300

  ○사무용팩스 구입                   300                  0              300  300,000원*1대

건강관리 사업 796,948 794,788 2,160

국            354,620 354,620 0

시            191,310 191,310 0

구            251,018 248,858 2,160

금연클리닉 운영 235,940 235,940 0

국            116,620 116,620 0

시             58,310 58,310 0

구             61,010 61,010 0

201 일반운영비 50,041 49,994 47

국             23,670 23,647 23

시             11,836 11,824 12

구             14,535 14,523 12

01 사무관리비 48,541 48,494 47

  ○일반수용비                46,165             46,118               47

    ―인쇄 및 소모품 구입                 3,925              3,878               47  경정 3,925,000원

국              1,962 1,939 23

시                982 970 12

구                981 969 12

401 시설비및부대비 9,953 10,000 △47

국              4,977 5,000 △23

시              2,488 2,500 △12

구              2,488 2,500 △12

01 시설비 9,953 10,000 △47

  ○금연안내표지판제작                 9,953             10,000             △47  경정 9,953,000원

국              4,977 5,000 △23

시              2,488 2,500 △12

구              2,488 2,500 △12

지역특화 건강행태 개선사업 73,750 73,750 0

국             30,750 30,750 0

시             15,375 15,375 0
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부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구             27,625 27,625 0

201 일반운영비 32,621 33,621 △1,000

국             10,185 10,685 △500

시              5,093 5,343 △250

구             17,343 17,593 △250

01 사무관리비 27,871 28,871 △1,000

  ○건강증진 일반수용비                20,371             21,371          △1,000

    ―홍보물제작(건강달력외 2종)
               14,000             15,000          △1,000        경정 14,000,000원

국              7,000 7,500 △500

시              3,500 3,750 △250

구              3,500 3,750 △250

301 일반보상금 6,000 5,000 1,000

국              3,000 2,500 500

시              1,500 1,250 250

구              1,500 1,250 250

10 행사실비보상금 6,000 5,000 1,000

  ○건강증진교육 강사료                 6,000              5,000            1,000  경정 6,000,000원

국              3,000 2,500 500

시              1,500 1,250 250

구              1,500 1,250 250

임산부 및 영유아 영양플러스 201,800 199,640 2,160

국             96,580 96,580 0

시             48,290 48,290 0

구             56,930 54,770 2,160

307 민간이전 150,000 147,840 2,160

국             70,680 70,680 0

시             35,340 35,340 0

구             43,980 41,820 2,160

01 의료및구료비 150,000 147,840 2,160

  ○영양지원보충식품비 자부담 지원금
                8,640              6,480            2,160      경정 8,640,000원

구강건강 관리 221,340 221,340 0

국            110,670 110,670 0

시             55,335 55,335 0

구             55,335 55,335 0

101 인건비 13,200 16,700 △3,500

국              6,600 8,350 △1,750

시              3,300 4,175 △875

구              3,300 4,175 △875

04 기간제근로자등보수 13,200 16,700 △3,500

  ○노인불소도포 스케일링사업 인건비                13,200             16,700          △3,500

    ―인건비                13,200             16,700          △3,500  경정 13,200,000원

국              6,600 8,350 △1,750

시              3,300 4,175 △875

구              3,300 4,175 △875

201 일반운영비 7,600 4,100 3,500
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부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              3,800 2,050 1,750

시              1,900 1,025 875

구              1,900 1,025 875

01 사무관리비 7,600 4,100 3,500

  ○일반수용비                 7,600              4,100            3,500

    ―구강건강위생용품                 7,600              4,100            3,500  경정 7,600,000원

국              3,800 2,050 1,750

시              1,900 1,025 875

구              1,900 1,025 875

취약계층에 대한 의료서비스 2,092,129 2,081,529 10,600

국            872,610 872,610 0

시            633,228 627,628 5,600

구            586,291 581,291 5,000

보건소 방문보건 사업 381,274 381,274 0

국            190,638 190,638 0

시             95,318 95,318 0

구             95,318 95,318 0

201 일반운영비 9,354 8,854 500

국              4,678 4,428 250

시              2,338 2,213 125

구              2,338 2,213 125

01 사무관리비 9,354 8,854 500

  ○일반수용비                   500                  0              500

    ―자원봉사자 활동물품                   500                  0              500  500,000원

국                250 0 250

시                125 0 125

구                125 0 125

301 일반보상금 1,420 1,920 △500

국                710 960 △250

시                355 480 △125

구                355 480 △125

10 행사실비보상금 1,420 1,920 △500

  ○자원봉사자교육 및 운영비                 1,420              1,920            △500

    ―자원봉사자 교통비                 1,200              1,700            △500  경정 1,200,000원

국                600 850 △250

시                300 425 △125

구                300 425 △125

정신보건센타 운영 163,900 163,300 600

국             76,250 76,250 0

시             85,850 85,250 600

구              1,800 1,800 0

307 민간이전 163,900 163,300 600

국             76,250 76,250 0

시             85,850 85,250 600

구              1,800 1,800 0

02 민간경상보조 11,400 10,800 600
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부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 취약계층에 대한 의료서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○정신요양시설종사자 장려수당
                9,600              9,000              600      경정 9,600,000원

시              9,600 9,000 600

치매보호센터 운영 272,880 262,880 10,000

시            135,000 130,000 5,000

구            137,880 132,880 5,000

307 민간이전 272,880 262,880 10,000

시            135,000 130,000 5,000

구            137,880 132,880 5,000

05 민간위탁금 270,000 260,000 10,000

  ○치매센터운영비               270,000            260,000           10,000  경정 270,000,000원

시            135,000 130,000 5,000

구            135,000 130,000 5,000

치매치료관리비지원 72,280 72,280 0

국             35,515 35,515 0

시             17,757 17,757 0

구             19,008 19,008 0

201 일반운영비 3,308 850 2,458

국              1,229 0 1,229

시                614 0 614

구              1,465 850 615

01 사무관리비 2,808 350 2,458

  ○일반수용비                 2,808                350            2,458

    ―현수막 외 2종                 2,458                  0            2,458  2,458,000원

국              1,229 0 1,229

시                614 0 614

구                615 0 615

307 민간이전 53,942 56,400 △2,458

국             26,771 28,000 △1,229

시             13,386 14,000 △614

구             13,785 14,400 △615

01 의료및구료비 53,942 56,400 △2,458

  ○치매노인 진찰료 및 약제비 지원
               53,542             56,000          △2,458      경정 53,542,000원

국             26,771 28,000 △1,229

시             13,386 14,000 △614

구             13,385 14,000 △615

예방접종사업 971,178 968,772 2,406

국            289,805 289,805 0

시            159,102 159,102 0

구            522,271 519,865 2,406

예방접종 사업 356,108 354,168 1,940

201 일반운영비 9,500 8,500 1,000

01 사무관리비 9,500 8,500 1,000

  ○급량비                 1,000                  0            1,000

    ―독감예방접종 급량비                 1,000                  0            1,000
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부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 940 0 940

01 자산및물품취득비 940 0 940

  ○응급의료물품 구입                   390                  0              390

    ―후두경                   390                  0              390

  ○사무용가구 구입                   550                  0              550

    ―옷장구입                   550                  0              550

  195,000원*2개

  275,000원*2개

결핵관리 사업 7,060 6,594 466

201 일반운영비 4,660 4,194 466

01 사무관리비 4,660 4,194 466

  ○일반수용비                 5,126              4,660              466

    ―결핵환자관리 및 홍보물품                 5,126              4,660              466

      ㆍ홍보비 및 인쇄물                 2,466              2,000              466  경정 2,466,000원

행정운영경비(건강증진과) 69,377 64,342 5,035

기본경비 64,917 59,882 5,035

기본경비 32,753 30,328 2,425

201 일반운영비 32,753 30,328 2,425

01 사무관리비 22,588 22,063 525

  ○급량비                 8,085              7,560              525  경정 8,085,000원

02 공공운영비 10,165 8,265 1,900

  ○공공요금 및 제세                 2,000              1,000            1,000

    ―우편요금                 2,000              1,000            1,000

  ○차량선박비                 4,165              3,265              900

    ―경승용차                 4,165              3,265              900

  경정 2,000,000원

  경정 4,165,000원

국내여비 31,584 29,184 2,400

202 여비 31,584 29,184 2,400

01 국내여비 31,584 29,184 2,400

  ○국내여비                31,584             29,184            2,400  경정 31,584,000원

자산 및 물품취득비 580 370 210

405 자산취득비 580 370 210

01 자산및물품취득비 580 370 210

  ○이중캐비넷                   210                  0              210  210,000원*1개
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